ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH ĐỒNG THÁP
_____________

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
_________________________________________________________

Số:           /UBND-KTN Đồng Tháp, ngày         tháng        năm 2025

V/v chủ trương lắp đặt Hệ thống

điện mặt trời mái nhà Nhà trưng

bày Xứ ủy Nam bộ và văn hóa Óc

Eo tại Khu di tích quốc gia đặc

biệt Gò Tháp

Kính gửi:

- Sở Tài chính;

- Sở Công Thương;

- Sở Văn hoá, Thể thao và Du lịch.

 Căn cứ Biên bản số 67/BB-UBND ngày 06/6/2025 của UBND Tỉnh về

đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số 764/TTr-

SVHTTDL ngày 22/4/2025 về việc đề xuất chủ trương lắp đặt Hệ thống điện

mặt trời mái nhà Nhà trưng bày Xứ ủy Nam bộ và văn hóa Óc Eo tại Khu di

tích quốc gia đặc biệt Gò Tháp và ý kiến của Sở Tài chính tại Công văn số

1791/STC-ĐTC ngày 20/5/2025;

UBND Tỉnh thống nhất chủ trương thực hiện đầu tư Hệ thống điện mặt

trời mái nhà tại Nhà trưng bày Xứ ủy Nam bộ và văn hóa Óc Eo.  Trong đó:

1. Chủ đầu tư: Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

2. Địa điểm thực hiện: Tại Khu di tích quốc gia đặc biệt Gò Tháp, xã Tân

Kiều, huyện Tháp Mười, tỉnh Đồng Tháp.

3. Quy mô: Lắp đặt hệ thống điện năng lượng mặt trời mái nhà, với công

suất thiết kế 60kWp (3 pha - 380V), hòa lưới điện quốc gia; Sử dụng 100 tấm

pin năng lượng mặt trời công suất 600Wp, 01 bộ inverter 3P-60kW-380V (hòa

lưới bám tải) và các thiết bị CB, chống sét, MCCB, thiết bị bám tải.

4. Kinh phí thực hiện: 895,398 triệu đồng từ nguồn kinh phí không thực

hiện tự chủ sự nghiệp văn hóa thông tin đã giao cho Sở Văn hóa, Thể thao và

Du lịch (Ban Quản lý Khu di tích Gò Tháp) năm 2025.

5. Thời gian thực hiện: Năm 2025.

6. Thủ trưởng đơn vị chịu trách nhiệm tổ chức triển khai thực hiện trình

tự, thủ tục đầu tư theo quy định pháp luật và thực hiện thanh toán, quyết toán

đúng quy định; đảm bảo tiến độ được phê duyệt./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và PCT/UBND Tỉnh;

- LĐVP;

- Lưu: VT, NC/KTN.nbht.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Huỳnh Minh Tuấn

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-08T23:08:24+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Huỳnh Minh Tuấn<hmtuan.skhcn@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T09:33:05+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T09:33:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T09:33:06+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-06-09T09:33:07+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Tháp<ubnd@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!